ACOMPANY SYSTEM - Fone: 41 3589-3535
comercial@acompanysystem.com.br  |  vendas@acompanysystem.com.br

acompanysystem.com.br

a
c
o
m
p
a
n
y
s
y
s
t
e
m
.
c
o
m
.
b
r

-

F
o
n
e

(
4
1
)

3
5
8
9
3
5
3
5

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

ILUSTRÍSSIMO (A) SENHOR (A) PREGOEIRO (A) DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00401-00011124/2020-69

A ACOMPANY COM. DE EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA-ME situada na Av. Ver.

Orlando S. Francisco, 1313 – V. Ipanema, cidade de Piraquara, estado do Paraná, inscrita

no CNPJ sob nº 03.983.321/0001-41, vem respeitosamente à vossa presença, com

fundamento na lei nº 8.666/93, apresentar a presente:

Com base no Termo de referência do presente edital, solicitamos esclarecimentos a

respeito dos seguintes pontos:

1 – No que diz respeito a “Aquisição de baterias para equipamento Nobreak modelo HDS

NB NEW TRI 40kVA FP 0.8”, serão adquiridas 35 unidades de bateria estacionaria

VRLA, porém em contato com o fabricante do Nobreak, este nos informou que para esse

modelo são especificadas apenas 29 baterias ligadas em série. Como será feito essa ligação

de 35 baterias sendo que o especificado são apenas 29 baterias?

Piraquara, 01 de Setembro de 2020

                 Marcelo Alcântara |  03.983.321/0001-41